CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO
Fone/Fax (44) 3256.1216

Rua Orlando Batista da Silveira, nº 01 - CEP 86.755-000 - Ângulo – Paraná
CNPJ  01.608.550/0001-50

REQUERIMENTO Nº. 053/2015

Senhor Presidente

O Vereador que abaixo subscreve, em conformidade

com o texto regimental desta Casa, vem respeitosamente requerer a Vossa

Excelência, que após ouvido o plenário, se envie Ofício ao Prefeito

Municipal, solicitando para que o mesmo providencie junto ao

Departamento de Obras do Município, a instalação de Redutores de

Velocidade (quebra-molas) nas Ruas Agostinho Molinari e Amaro Eduardo

dos Santos

JUSTIFICATIVA: Esta é uma reivindicação dos moradores

destas vias acimas citadas, tendo em vista a alta velocidade que os

motoristas trafegam nestas ruas, colocando em risco à vida da população.

Sala das Sessões, 29 de Setembro de 2015.